[image: image1.jpg]

 Маломинусинский сельский Совет депутатов
Минусинский район Красноярский край
РЕШЕНИЕ

----2019                                       с. Малая Минуса                             № ---- -РС
О внесении изменений в решение № 55-рс от 28.08.2017 «Об утверждении Правил благоустройства территории муниципального образования Маломинусинский сельсовета» ,( в редакции  решения № 81-РС от 28.05.2018).
В целях обеспечения надлежащего санитарного состояния, чистоты и порядка на территории Маломинусинского сельсовета, руководствуясь статьями 14, 43 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным Законом от 29.12.2017 г № 463-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», «Методическими рекомендациями для подготовки правил благоустройства территории поселений, городских округов, внутригородских районов» утвержденными приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 17.04.2017 № 711/ пр,  в соответствии со статьей 7 Устава Маломинусинского сельсовета, Маломинусинский сельский Совет депутатов, РЕШИЛ:
1. Внести изменения в Решение № 55-рс от 28.08.2017 «Об утверждении Правил благоустройства территории муниципального образования Маломинусинский сельсовет» ,( в редакции  решения № 81-РС от 28.05.2018). .
пункт 1.5. «Правил» добавить следующим абзацем:

«дворовые территории - под дворовой территорией понимается совокупность территорий, прилегающих к многоквартирным домам, с расположенными на них объектами, предназначенными для обслуживания и эксплуатации таких домов, и элементами благоустройства этих территорий, в том числе парковками (парковочными местами), тротуарами и автомобильными дорогами, включая автомобильные дороги, образующие проезды к территориям, прилегающим к многоквартирным домам;»

Пункт 5.4 «Правил» изменить частично, изложив: «... юридические лица индивидуальные предприниматели обязаны исполнять соглашения, заключенные с администрацией Маломинусинского сельсовета.»

Пункт 2.5.3 «Правил» изменить частично, указав: «... размещаются на специальных информационных стендах, установленных администрацией Маломинусинского сельсовета , расположенных: на здании администрации, возле СДК, возле здания почтовой связи.

Пункт 4.1.10 изменить частично, указав: «.... размещение мест временного хранения отходов дает администрация Маломинусинского сельсовета».

В разделе 4 «Порядок содержания и эксплуатации объектов благоустройства» пункт 4.1. «Уборка территории» подпункт 4.1.4 дополнить следующим содержанием:

- «сбор и вывоз отходов производства и потребления необходимо осуществлять по контейнерной/бестарной
 системе в установленном порядке. Складирование золошлаковых остатков, образованных от сжигания угля, после их охлаждения необходимо хранить в отдельных прочных, огнеупорных контейнерах с закрытыми крышками. Вывоз осуществлять по мере накопления.
2. Решение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования в газете «Маломинусинский вестник».
4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на   главу  сельсовета Коротких В.А.
Председатель   сельского Совета

Р.Д.Захаренко

Глава сельсовета                                                        В.А. Коротких